



АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 18.10.2016

№ 710

г. Оха

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации муниципального образования городской округ «Охинский» от 31.03.2014 № 150 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования городской округ «Охинский» «Совершенствование муниципального управления на 2014 – 2020 годы»

В соответствии с Решением Собрания муниципального образования городской округ «Охинский» от 13.09.2016 № 5.36-1, руководствуясь ст. 42 Устава муниципального образования городской округ «Охинский»,

**ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Внести в постановление администрации муниципального образования городской округ «Охинский» от 31.03.2014 № 150 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования городской округ «Охинский» «Совершенствование муниципального управления на 2014 – 2020 годы» (далее - Программа) следующие изменения и дополнения:

1.1. В пункте 11 «Объемы и источники финансирования» паспорта Программы во втором столбце цифры «357368,70» заменить цифрами «364477,90»; цифры «52355,50» заменить цифрами «59464,70»; цифры «327189,20» заменить цифрами «333825,70»; цифры «36221,20» заменить цифрами «42857,70»; цифры «29442,80» заменить цифрами «29915,50»; цифры «16134,30» заменить цифрами «16607,00».

1.2. В Разделе «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» Программы цифры «357368,70» заменить цифрами «364477,90».

1.3. В Приложении № 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы муниципального образования городской округ «Охинский» «Совершенствование муниципального управления на 2014 – 2020 годы»:

1.3.1 в Разделе 1 «Поддержка социальных общественных инициатив населения городского округа», пункт 1.5 «Материальная поддержка организации работы Совета ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов» изложить в следующей редакции:

«Материальная поддержка организации работы местной общественной организации «Охинский городской Совет ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов».

1.4.1. В Разделе 2 «Обеспечение освещения деятельности органов местного самоуправления муниципального образования городской округ «Охинский» в средствах массовой информации», в строке «Итого», в столбце 5, в столбце 8 заменить:

- цифры «64703,30» цифрами «67406,90»;
- цифры «11541,40» цифрами «14245,00».

1.4.1.1. в строке «Бюджет МО ГО «Охинский», в столбце 5, в столбце 8 заменить:

- цифры «64703,30» цифрами «67406,90»;
- цифры «11541,40» цифрами «14245,00».

1.4.1.2. в пункте 2.1, в строке «Итого», в столбце 5, в столбце 8 заменить:

- цифры «35644,00» цифрами «37294,00»;
- цифры «6288,00» цифрами «7938,00».

1.4.1.3. в строке «Бюджет МО ГО «Охинский», в столбце 5, в столбце 8 заменить:

- цифры «35644,00» цифрами «37294,00»;
- цифры «6288,00» цифрами «7938,00».

1.4.1.4. в пункте 2.2, в строке «Итого», в столбце 5, в столбце 8 заменить:

- цифры «29059,30» цифрами «30112,90»;
- цифры «5253,40» цифрами «6307,00».

1.4.1.5. в строке «Бюджет МО ГО «Охинский», в столбце 5, в столбце 8 заменить:

- цифры «29059,30» цифрами «30112,90»;
- цифры «5253,40» цифрами «6307,00».

1.5.1. В разделе 3 «Совершенствование системы поддержки граждан муниципального образования городской округ «Охинский», в строке «Итого», в столбце 5, в столбце 8 заменить:

- цифры «72508,90» цифрами «72836,30»;
- цифры «19685,90» цифрами «20013,30».

1.5.1.1. в строке «Бюджет МО ГО «Охинский», в столбце 5, в столбце 8 заменить:

- цифры «64019,90» цифрами «64347,20»;
- цифры «11196,90» цифрами «11524,20».

1.5.1.2. в пункте 3.1, в строке «Итого», в столбце 5, в столбце 8 заменить:

- цифры «4899,90» цифрами «4719,90»;
- цифры «748,80» цифрами «569,70».

1.5.1.3. в строке «Бюджет МО ГО «Охинский», в столбце 5, в столбце 8 заменить:

- цифры «4899,90» цифрами «4719,90»;
- цифры «748,80» цифрами «569,70».

1.5.1.4. в пункте 3.2, в строке «Итого», в столбце 5, в столбце 8 заменить:

- цифры «51983,30» цифрами «52241,10»;

- цифры «7358,40» цифрами «7616,20».

1.5.1.5. в строке «Бюджет МО ГО «Охинский», в столбце 5, в столбце 8 заменить:

- цифры «51983,30» цифрами «52241,10»;

- цифры «7358,40» цифрами «7616,20».

1.5.1.6. в пункте 3.3, в строке «Итого», в столбце 5, в столбце 8 заменить:

- цифры «5015,60» цифрами «5264,30»;

- цифры «967,70» цифрами «1216,40».

1.5.1.7. в строке «Бюджет МО ГО «Охинский», в столбце 5, в столбце 8 заменить:

- цифры «5015,60» цифрами «5264,30»;

- цифры «967,70» цифрами «1216,40».

1.6.1. В Разделе 4 «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера Сахалинской области», в строке «Итого», в столбце 5, в столбце 8 заменить:

- цифры «14476,60» цифрами «14949,30»;

- цифры «5756,70» цифрами «6229,40».

1.6.1.1. в строке «Областной бюджет», в столбце 5, в столбце 8 заменить:

- цифры «13519,90» цифрами «13992,60»;

- цифры «5305,30» цифрами «5778,00».

1.6.1.2. пункт 4.17.2 «Приобретение снегоходов «Буран» изложить в следующей редакции: «Приобретение снегохода».

1.6.1.3. пункт 4.17.3 «Приобретение лодочного мотора «Ямаха» изложить в следующей редакции: «Приобретение лодочного мотора».

1.6.1.4. в пункте 4.19, в строке «Итого», в столбце 5, в столбце 8 заменить:

- цифры «135,00» цифрами «173,10»;

- цифры «69,00» цифрами «107,10».

1.6.1.5. в строке «Областной бюджет», в столбце 5, в столбце 8 заменить:

- цифры «135,00» цифрами «173,10»;

- цифры «69,00» цифрами «107,10».

1.6.1.6. дополнить пункт 4.19.3 следующего содержания:

№ п/п	Наименование раздела муниципальной программы, основного мероприятия	Наименование главного распорядителя средств бюджета МО ГО «Охинский»	Объем финансирования (тыс. руб.)								
			Источники финансирования	Всего	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
4.19.3	Поставка швейного оборудования для Местной общественной организации коренных малочисленных народов Севера Охинского района Сахалинской области	Администрация МО ГО «Охинский»	Итого	38,10			38,10				
			Областной бюджет	38,10			38,10				

1.6.1.7. в пункте 4.20, в строке «Итого», в столбце 5, в столбце 8 заменить:

- цифры «2178,20» цифрами «2612,70»;

- цифры «1325,60» цифрами «1760,10».

- 1.6.1.8. в строке «Областной бюджет», в столбце 5, в столбце 8 заменить:
- цифры «1726,80» цифрами «2161,30»;
  - цифры «874,20» цифрами «1308,70».

- 1.6.1.9. в пункте 4.20.1, в строке «Итого», в столбце 5, в столбце 8 заменить:
- цифры «2178,20» цифрами «2612,70»;
  - цифры «1325,60» цифрами «1760,10».

- 1.6.1.10. в строке «Областной бюджет», в столбце 5, в столбце 8 заменить:
- цифры «1726,80» цифрами «2161,30»;
  - цифры «874,20» цифрами «1308,70».

- 1.6.1.11. в пункте 4.21, в строке «Итого», в столбце 5, в столбце 8 заменить:
- цифры «2151,80» цифрами «2151,90»;
  - цифры «1411,80» цифрами «1411,90».

- 1.6.1.12. в строке «Областной бюджет», в столбце 5, в столбце 8 заменить:
- цифры «2151,80» цифрами «2151,90»;
  - цифры «1411,80» цифрами «1411,90».

- 1.6.1.13. в пункте 4.21.1, в строке «Итого», в столбце 5, в столбце 8 заменить:
- цифры «2151,80» цифрами «2151,90»;
  - цифры «1411,80» цифрами «1411,90».

- 1.6.1.14. в строке «Областной бюджет», в столбце 5, в столбце 8 заменить:
- цифры «2151,80» цифрами «2151,90»;
  - цифры «1411,80» цифрами «1411,90».

1.7.1. В Разделе 8 «Мероприятия по подготовке и празднованию Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов», в строке «Итого», в столбце 5, в столбце 8 заменить:

- цифры «2205,90» цифрами «2201,40»;
- цифры «100,00» цифрами «95,50».

- 1.7.1.1. в строке «Бюджет МО ГО «Охинский», в столбце 5, в столбце 8 заменить:
- цифры «2205,90» цифрами «2201,40»;
  - цифры «100,00» цифрами «95,50».

- 1.7.1.2. в пункте 8.1, в строке «Итого», в столбце 5, в столбце 8 заменить:
- цифры «254,50» цифрами «250,00»;
  - цифры «100,00» цифрами «95,50».

- 1.7.1.3. в строке «Бюджет МО ГО «Охинский», в столбце 5, в столбце 8 заменить:
- цифры «254,50» цифрами «250,00»;
  - цифры «100,00» цифрами «95,50».

- 1.7.1.4. в пункте 8.1.3, в строке «Итого», в столбце 5, в столбце 8 заменить:
- цифры «100,00» цифрами «95,50»;
  - цифры «100,00» цифрами «95,50».

1.8.1. В Разделе 9 «Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения в границах городского округа», в строке «Итого», в столбце 5, в столбце 8 заменить:

- цифры «52313,00» цифрами «55923,00»;
- цифры «10390,00» цифрами «14000,00».

- 1.8.1.1. в строке «Бюджет МО ГО «Охинский», в столбце 5, в столбце 8 заменить:
- цифры «52313,00» цифрами «55923,00»;
  - цифры «10390,00» цифрами «14000,00».

- 1.8.1.2. в пункте 9.1, в строке «Итого», в столбце 5, в столбце 8 заменить:
- цифры «50313,00» цифрами «53923,00»;
  - цифры «8390,00» цифрами «12000,00».
- 1.8.1.3. в строке «Бюджет МО ГО «Охинский», в столбце 5, в столбце 8 заменить:
- цифры «50313,00» цифрами «53923,00»;
  - цифры «8390,00» цифрами «12000,00».
- 1.9.1. В пункте 10 «Всего по программе», в столбце 5, в столбце 8 заменить:
- цифры «357368,70» цифрами «364477,90»;
  - цифры «52355,50» цифрами «59464,70».
- 1.9.1.1. в строке «Бюджет МО ГО «Охинский», в столбце 5, в столбце 8 заменить:
- цифры «327189,20» цифрами «333825,70»;
  - цифры «36221,20» цифрами «42857,70».
- 1.9.1.2. в строке «Областной бюджет», в столбце 5, в столбце 8 заменить:
- цифры «29442,80» цифрами «29915,50»;
  - цифры «16134,30» цифрами «16607,00».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник» и разместить на официальном сайте администрации [www.adm-okha.ru](http://www.adm-okha.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

**Глава муниципального образования  
городской округ «Охинский»**

**А.М. Шкрабалюк**